Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37 г. Челябинска»

Принято Педагогическим советом

МАОУ «Лицей № 37 г. Челябинска»

протокол от 29.08.2023

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ

«Лицей № 37 г. Челябинска»

__________________ Е.В. Киселева

Приказ от 30.08.2023 № 02-76/5

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке (языках) по реализуемым образовательным программам

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Лицей № 37 г. Челябинска»

1. Общие положения

1. Положение о языке (языках) по реализуемым образовательным программам в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 37 г. Че-

лябинска» (далее – Положение) разработано в соответствии с ст. 14 Федерального за-

кона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редак-

ции от 24.09.2022 № 371-ФЗ, от 04.08.2023 № 468-ФЗ и № 479-ФЗ),  Федеральным за-

коном от 25.06.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Рос-

сийской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователь-

ным программам начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния» (в редакции приказов от 30.08.2022 №784, от 08.10.2021 № 707, от  23.01.2023 №

47), Уставом МАОУ «Лицей № 37 г. Челябинска» (далее – Учреждение).

2. Положение определяет язык образования в Учреждении, осуществляющим обра-

зовательную деятельность по реализуемым образовательным программам в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации.

2. Образовательная деятельность

3. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на государствен-

ном языке Российской Федерации – русском.

4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без граждан-

ства получают образование в Учреждении на русском языке по всем реализуемым об-

разовательным программам.

5. Преподавание и изучение русского языка осуществляется в рамках имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ, реализуемых в Учре-

ждении.

6. В соответствии с реализуемой образовательной программой и учебным планом в

Учреждении, обучающиеся в качестве иностранного языка изучают английский язык.

7. Иностранные граждане и лица без гражданства представляют в Учреждение все

документы на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке пе-

реводом на русский язык.

8. Документы об образовании оформляются на русском языке в установленном по-

рядке.

3. Порядок принятия и срок действия Положения

9. Данное Положение рассматривается и принимается на Педагогическом совете и

утверждается приказом директора Учреждения.
10. Настоящее Положение принимается на неопределенный срок и вступает в силу с

момента его утверждения.
11. Изменения и дополнения к Положению принимаются на Педагогическом совете

Учреждения в составе новой редакции Положения, которое утверждается приказом

директора Учреждения. После принятия новой редакции Положения предыдущая ре-

дакция утрачивает силу.

		2023-10-13T14:40:16+0500
	Киселева Е.В.